
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 24. aprīlī  Nr. 174 
 

 

Par Jūrmalas domes 2024. gada 3. oktobra 

lēmuma Nr. 488 “Par atbalstu izglītojamajam” 

atcelšanu 

(protokols Nr. 5, 28. punkts) 

 

Jūrmalas dome 2024. gada 3. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 488 “Par atbalstu 

izglītojamajam” (turpmāk - lēmums), ar ko nolēma atbalstīt izglītojamo vispārējās vidējās 

izglītības programmas ieguvi SIA “Rīgas Tālmācības vidusskolā” no 2024. gada septembra līdz 

2027. gada maijam, sedzot mācību maksu 1 785,00 euro apmērā no Jūrmalas Izglītības pārvaldes 

(turpmāk - JIP) budžeta līdzekļiem. 

Pamatojoties uz lēmumu, JIP 2024. gada 10. oktobrī nosūtīja izglītojamā vecākam vēstuli 

Nr. IZP/2.1-7/24/N/1012 ar lūgumu iesniegt lēmuma izpildei un līguma par finansējuma 

piešķiršanu sagatavošanai nepieciešamo informāciju. 

2024. gada 20. novembrī tika saņemts izglītojamā vecāka iesniegums (reģistrēts ar 

Nr. 1.1-39/24S-13228), kurā pausts viedoklis par nepiekrišanu lēmumā minētajiem 

nosacījumiem. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 2025. gada 2. janvārī atbildes vēstulē Nr. 1.1-

39/24N-3 aicināja izglītojamā vecāku tikties klātienē, lai izvērtētu visus lēmumā minētos 

nosacījumus. Uz minēto aicinājumu izglītojamā vecāks atbildi nesniedza. 

2025. gada 10. martā JIP vadītājas telefona sarunā informēja izglītojamā vecāku par to, 

ka nav noslēgts līgums par finansējuma piešķiršanu atbilstoši lēmumā noteiktajam, kā rezultātā 

uzskatāms, ka izglītojamā vecāks faktiski ir izvairījies no līguma noslēgšanas, tāpat izglītojamā 

vecāks atteicās sniegt jebkādus konkrētus paskaidrojumus. Līdz ar to ir konstatējams, ka līgums 

nav noslēgts izglītojamā vecāka rīcības dēļ, kā rezultātā lēmuma izpilde nav iespējama. 

Papildus iepriekš minētajam 2025. gada 18. martā Rīgas Tālmācības vidusskola sniedza 

informāciju par to, ka lēmumā minētais izglītojamais nav uzņemts izglītības iestādē, ko 

apstiprina arī Valsts izglītības informācijas sistēmā pieejamā informācija. 

No minētā secināms, ka nav izpildīts lēmuma 3. punkta nosacījums par līguma par 

finansējuma piešķiršanu noslēgšanu, līdz ar to Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

85. panta otrās daļas 2. punktu, kā arī ņemot vērā Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes un sporta 

jautājumu komitejas 2025. gada 10. aprīļa sēdes atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/31), Jūrmalas 

dome nolemj: 

 

Atcelt Jūrmalas domes 2024. gada 3. oktobra lēmumu Nr. 488 “Par atbalstu 

izglītojamajam”. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 76. panta 

pirmo un otro daļu, 79. panta pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu var 

pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas pieteikumu iesniedzot Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās 



 

2 

 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā 

īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


